
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 5 / 2 0 2 4  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 15.5.2024 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Brtnová, Stýblo, Fessl, Koklar, Záviš, Z. Novotný 

Omluveni členové ZO: Podzimková 

                                   

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 3.4.2024  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 3.4.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program:   

1) Cenové nabídky na akci „Odstranění stavby bývalého skladu obilí v ulici Ves-Ke 

Školce“ 

2) Účetní závěrka obce Vrábče za rok 2023 

3) Závěrečný účet obce Vrábče za rok 2023 

4) Žádost Asociace a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 

5) Finanční příspěvek na akci “Dubenský běh pro dobrou věc 2024” 

6) Žádost SDH Koroseky o finanční příspěvek v roce 2025 na oslavu výročí 660 let 

založení osady Koroseky  

7) Podání žádosti do 1. výzvy MAS Blanský les - Netolicko v rámci programu SZP 

8) Rozpočtové opatření schválené starostou 

9) Různé 

 

1) ZO posoudilo cenové nabídky na dodávku prací na akci „Odstranění stavby bývalého 

skladu obilí v ulici Ves-Ke Školce“ od 5 firem -  a  po důkladném posouzení všech 

cenových nabídek byla vybrána  firma  LUMOS s.r.o., která akci  zrealizuje za cenu  

828 767,12 Kč včetně DPH – viz příloha zápisu  č. 1 -  Zápis z hodnocení nabídek. 

(Schváleno 8 hlasy) 

 

2) ZO projednalo a následně schválilo předloženou Účetní závěrku obce Vrábče za rok 

2023 - viz příloha zápisu  č. 5/2024. (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO projednalo  zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2023 a 

závěrečný účet obce za rok 2023 (vyvěšeno 16.4.2024, sejmuto 17.5.2024) a souhlasí s 

celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. (Schváleno 8 hlasy) 

 

4) ZO bylo seznámeno s žádostí klubu RADOST – Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s., ohledně poskytnutí příspěvku na svou činnost. ZO souhlasí s 

poskytnutím příspěvku 1 000,--Kč a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o poskytnutí 

finančního daru. (Schváleno 8 hlasy)  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

5) ZO bylo seznámeno s benefiční akcí nazvanou “Dubenský běh pro dobrou věc 2024”, 

kterou dne 25.5.2024 pořádá Obec Dubné. Výtěžek z této akce 8. ročníku bude věnován 

pro zdravotně postižené dvojčátka Mikuláška a Tadeáška Absolonových na pořízení 

kompenzačních pomůcek pro dva kluky, kteří trpí dětskou mozkovou obrnou. ZO 

souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na tuto akci  5 000,--Kč a pověřuje starostu 

k uzavření darovací smlouvy. (Schváleno 8 hlasy) 

 

6) ZO projednalo a následně schválilo finanční příspěvek ve výši 30 000,--Kč pro SDH 

Koroseky na uspořádání kulturní akce v roce 2025 u příležitosti 660. výročí založení 

osady Koroseky. (Schváleno 8 hlasy) 

 

7) ZO projednalo a následně schválilo podání žádosti do 1. výzvy MAS Blanský les – 

Netolicko o.p.s. v rámci programu „Společná zemědělská politika“. Žádost bude podána 

na dodání komunální techniky v hodnotě cca  800 000,--Kč. (Schváleno 8 hlasy) 

 

8) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024 – viz příloha č.1 

 

9) Různé: 

- Starosta předložil návrh na udělení souhlasu Mgr. Ireně Vackové o podání 

žádosti o dotaci na výsadbu stromů a keřů na pozemku parc. č. 4071 v 

k.ú.Vrábče (stromořadí podél komunikace na Hradce). (Schváleno 8 hlasy) 

 

- Starosta předložil návrh záměru na směnu části pozemku parc. č. 1616/1 a parc. 

č. 1617/8 v k.ú. Slavče za pozemek parc. č. 1614/7 a parc. č. 1614/8 v k.ú. 

Slavče. ZO s předloženým záměrem souhlasí. Záměr bude zveřejněn na úřední 

desce po dobu 15 dnů. (Schváleno 8 hlasy) 

 

- Starosta podal informaci o provedené opravě asfaltových povrchů komunikací po 

stavbě vodovodu ve Slavči, které činily částku 489 806,90 Kč včetně DPH. 

 

- Starosta předložil návrh na založení jednorázového termínovaného vkladu u 

banky MONETA na 3 měsíce při úrokové sazbě 4,7 % na částku 10 000 000,--

Kč. ZO s předloženým návrhem souhlasí a zároveň schvaluje rozpočtové 

opatření č. 4/2024, které se týká převodu finančních prostředků ve výše uvedené 

částce. (Schváleno 8 hlasy)   

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 5.6.2024 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 15.5.2024 v 20.00 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Helena Brtnová 

  

    

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 5// 22 00 22 44   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

 

Schvaluje 

1) Cenovou nabídku na dodávku prací na akci „Odstranění stavby bývalého skladu obilí 

v ulici Ves-Ke Školce“   od firmy  LUMOS s.r.o., která akci  zrealizuje za cenu  

828 767,12  Kč včetně DPH. (8 hlasů pro) 

2) Účetní závěrku obce Vrábče za rok 2023 - viz příloha zápisu  č. 5/2024. (8 hlasů pro) 

3) Zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2023 a závěrečný účet 

obce za rok 2023,  a to bez výhrad. (8 hlasů pro) 

4) Poskytnutí daru na provoz Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s., ve výši 1 000,--Kč. (8 hlasů pro) 

5) Poskytnutí finančního příspěvku 5 000,--Kč na akci “Dubenský běh pro dobrou věc 

2024” (8 hlasů pro) 

6) Finanční příspěvek ve výši 30 000,--Kč pro SDH Koroseky na uspořádání kulturní akce 

v roce 2025 u příležitosti 660. výročí založení osady Koroseky. (8 hlasů pro) 

7) Podání žádosti do 1. výzvy MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. v rámci programu 

„Společná zemědělská politika“ na dodání komunální techniky v hodnotě cca  800 000,--

Kč. (8 hlasů pro) 

8) Návrh na udělení souhlasu Mgr. Ireně Vackové o podání žádosti o dotaci na výsadbu 

stromů a keřů na pozemku parc. č. 4071 v k.ú.Vrábče. (8 hlasů pro) 

9) Návrh záměru na směnu části pozemků parc. č. 1616/1 a parc. č. 1617/8 v k.ú. Slavče za 

pozemek parc. č. 1614/7 a parc. č. 1614/8 v k.ú. Slavče. (8 hlasů pro) 

10) Založení jednorázového termínovaného vkladu u banky MONETA na 3 měsíce při 

úrokové sazbě 4,7 % na částku 10 000 000,--Kč a rozpočtové opatření č. 4/2024. (8 

hlasů pro)  

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2024 
2) Různé   

 

Ve Vrábči dne 15.5.2024 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

          

 

Pavel Záviš      František Ohrazda 

            místostarosta obce     starosta obce 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

Zápis z hodnocení nabídek dne 15.5.2024 v 18.45 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 
 

„Odstranění stavby bývalého skladu obilí v ulici Ves-Ke Školce“ 

 

  

Došlo 5 cenových nabídek ze 7 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou. 

 

1) 13.5.2024 v  7:15 hod A.K.U.P.I. CB spol. s r.o.     838 156,73 Kč včetně DPH 

2) 14.5.2024 v  8:35 hod Rugo-stav s.r.o.   2 143 580,56 Kč včetně DPH 

3) 15.5.2024 v  9:54 hod Jihočeská stavební spol s r.o. 4 028 328,44 Kč včetně DPH 

4) 15.5.2024 v 12.50 hod ProTeren s.r.o.   3 394 765,91 Kč včetně DPH 

5) 15.5.2024 v 14:55 hod LUMOS s.r.o.      828 767,12 Kč včetně DPH 

 

 

       5.4.2024 v 7:40 hod  STRABAG a.s.  omluva email – z kapacitních důvodů nedodá nabídku 

 

                          Bones s.r.o. – nedodal nabídku   

 

   

 

  

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 18.45 hod, a  komise složená z  členů ZO posoudila  

předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

LUMOS s.r.o.     8 hlasů pro 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že akce  „Odstranění stavby bývalého skladu 

obilí v ulici Ves-Ke Školce“ bude zadána firmě  LUMOS s.r.o.   

 

Tento zápis je přílohou č. 1 k Usnesení ZO Vrábče č. 5/2024    

 

 

Ve Vrábči dne 15.5.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

 

..............................     ....................................... 


	Zapsal: Ohrazda

